Протокол № 1
заседания комиссии МБОУ СОШ № 4 им.Г.П.Бочкаря по организации индивидуального отбора учащихся для профильного обучения
от 12.07.23г.

Присутствовали:
· Председатель комиссии – Кропачева Е.В., директор;
· Заместитель председателя – Сербат Е.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
· Комиссия по отбору: Маклюк С.Я., Ткачева И.Г., Сергань Т.Н.

Повестка дня:

1. Рассмотрение документов обучающихся для допуска к индивидуальному отбору для профильного обучения.
2. Проведение индивидуального отбора, формирование рейтинга обучающихся.
   По 1 вопросу слушали Сербат Е.Н., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, которая сообщила о том, что согласно «Положению об организации индивидуального отбора при приеме, переводе в МБОУ СОШ№4 им.Г.П.Бочкаря МО Староминский район для получения среднего общего образования в профильных классах», утвержденного приказом директора школы №405/1 от 31.08.21г., в комиссию по организации индивидуального отбора для профильного обучения в 10 классе было подано 6 заявлений от родителей обучающихся.
   Елена Николаевна сообщила, что в 2023-2024 учебном году будет сформирован 10 класс гуманитарного профиля психолого-педагогической направленности с профильными предметами (литература, обществознание).
       По второму вопросу выступила председатель комиссии Кропачева Е.Н., которая сообщила, что комиссия рассмотрела и провела экспертизу представленных документов, на основании которой был определен рейтинг образовательных достижений обучающихся (Приложение 1),
      Решили:
1) Считать прошедшими индивидуальный отбор в профильный класс углубленного изучения отдельных предметов обучающихся, набравших наибольшее количество баллов, но не менее 12.
	1.
	Бурдун Виктория Игоревна
	24

	2.
	Гречка Иван Михайлович
	12

	3.
	Еприкян Бакрат Масисович
	12

	4.
	Кононенко Вероника Викторовна
	19

	5.
	Мазняк Таьяна Александровна
	12

	6.
	Поддубная Вероника Денисовна
	24

	7.
	Сердюк Вадим Николаевич
	12

	8.
	Гречко Владислав Эдуардович
	12

	9.
	Коробов Глеб Дмитриевич
	[bookmark: _GoBack]12

2) На базе МБОУ СОШ № 4 им.Г.П.Бочкаря в 2023-2024 учебном году открывается 1 классов наполняемостью 20 человек. По состоянию на 12.07.2023 набор не завершен.
Председатель комиссии:                                    Кропачева Е.В..
          Секретарь:                                                           Ткачева И.Г.